
Міністерство освіти і науки, молоді та спорту України 
Чернівецький національний університет  

імені Юрія Федьковича  
Наукова бібліотека 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ЧЕРНІВЦІ – ЧАРІВНЕ І НЕПОВТОРНЕ  

МІСТО БУКОВИНСЬКОГО КРАЮ 

(До 604-річниці з дня заснування) 
 

Бібліографічний покажчик  
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Чернівці 
2012 



 2 

УДК 016 (477.85-25) 
ББК  26.890я1 
       Ч-492 

 
 
 
 

Упорядники: 
А. О. Боканча, Н. І. Горюнова, М. І. Махмутова, В. І. Ткач 

Редактор:  
Н.М. Загородна 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Чернівці – чарівне і неповторне місто буковинського краю: до 
604-річниці з дня заснування : бібліогр. покажч. / упоряд. : А. О. Боканча, 
Н. І. Горюнова, М. І. Махмутова, В. І. Ткач; ред. Н. М. Загородна. – 
Чернівці, 2012. – 28 с. 

 
До бібліографічного покажчика ввійшли видання про визначні історичні 

події, суспільно-політичне, громадське та культурне життя міста. 
Бібліографічний покажчик адресований науковцям, історикам, вчителям, 

краєзнавцям, бібліотечним працівникам, всім, хто цікавиться історією та 
сьогоденням міста Чернівці.  



 3 

Від укладачів 

Бібліографічний покажчик „Чернівці – чарівне і неповторне місто 

буковинського краю (До 604-річниці з дня заснування)” включає видання про 

визначні історичні події, суспільно-політичне, громадське та культурне 

життя міста. Матеріал подано в алфавітному порядку прізвищ авторів або 

назв книг і статей. Публікації іноземними мовами подано після видань 

українською та російською мовами. Бібліографічні описи мають наскрізну 

нумерацію. До кожного з них, крім статей з періодичних видань, подано 

шифр зберігання у Науковій бібліотеці Чернівецького національного 

університету імені Юрія Федьковича. Для зручності користування додається 

іменний покажчик. 

Сподіваємося, що покажчик стане у пригоді науковцям, студентам, 

всім, хто цікавиться історією та сьогоденням міста Чернівці. 



 4 

 

1. Архітектурна спадщина Чернівців Австрійської доби : матеріали 

Міжнар. наук. конф. (Чернівці, 1-4 жовтня 2001 р.) / Наук.-дослід. центр 

буковинознавства при ЧНУ ім. Ю. Федьковича, Авст. кооперація 

(Відень) ; упоряд. П. Рихло. – Чернівці : Золоті литаври, 2003. – 171  с : 

іл.   

72   А 870   Б 485560 -2; Б 485563-0; Б 485558-1 

2. Архітектурний ансамбль резиденції буковинських митрополитів 

/ фотогр. І. Фодчук. – Чернівці : Книги-ХХІ, 2007. – 32 с. : фотогр.    

7   А 878 Б 504493-ВРК 

3. Ашкіназі М. І. Світ дивної старовини: Пам’ятки кам’яної та дерев’яної 

архітектури Закарпат., Івано-Франків. і Чернів. обл. : путівник / Мойсей 

Іонович Ашкіназі. – Ужгород : Карпати, 1969.  – 144 с. : ілюстр. 

91(с)  А 984   А 119440;  А 200735-200737 

4. Бадені Я. В Чернівцях. Враження з кількаденної поїздки / Ян Бадені. – 

Чернівці : Золоті литаври, 2006. – 79 с. : ілюстр. 

9(с287)  Б 151  Б 501962-ВРК; Б 504524-0 

5. Барвиста Буковина. Горизонти цільового туризму / [авт. проекту 

М. Д. Бузинський ; фотогр. М. Никирса та ін.]. – Чернівці : Прут, 2009. – 

142 с. : ілюстр. 

338.4  Б 246   Б 522093-0 

6. Басняк В. Й. Мій рідний край (історичне краєзнавство). Чи знаєш ти 

історію Чернівецької області? / В. Й. Басняк ; Чернів. обл. наук.-метод. 

ін-т післядиплом. освіти, Чернів. обл. центр туризму, краєзнавства та 

екскурсій учнів. молоді, Чернів. гімназія № 1. – Чернівці : [б. в.], 1997. – 

22 с. 

9(с287)   Б 274   А 397885-2 

7. Бенецяну В. Путівник по місту Чернівці / Влад Бенецяну, Етель 

Кніттель. – Чернiвцi : Золоті литаври, 2007. – 79 с. : ілюстр.    

9(с287)   Б 460  Б 529618-ВРК 



 5 

8. Біленкова С. В. Архітектура Чернівців XIX – першої половини XX 

століття / Світлана Вікторівна Біленкова ; [наук. ред. 

В. М. Ботушанський]. – Чернівці : Букрек, 2009. – 427 с. : ілюстр. 

72   Б 611   В 72080-ВРК 

9. Біленкова С. Витоки духовності у формуванні та розвитку історичного 

середовища Чернівців / Світлана Біленкова // Матеріали Міжнародної 

наукової конференції „Меценат та культура громадського дарунку в 

Центральній Європі ХІХ-ХХ століття”, 11-13 травня 2008 р. (Україна, 

Чернівці ; Чехія, Прага). – Чернівці : ЧНУ, 2009. – С. 28–40. – Бібліогр. 

в кінці ст.  

10. Біленкова С. Резиденція буковинських митрополитів Йозефа Главки в 

контексті актуальних проблем збереження традиційного характеру 

історичного ландшафту міста Чернівців / Світлана Біленкова // 

Історико-політичні проблеми сучасного світу: зб. наук. ст. – Чернівці : 

Рута, 2006. – Т. 14. – С. 55-61. – Бібліогр.: 20 назв. 

11. Ботушанський В. Історичний центр Буковинського краю / Василь 

Ботушанський // Пам'ять століть. – 2010. – № 3. – С. 52–62. – Бібліогр.: 

32 назви. – Бібліогр.: 32 назви. 

12. Ботушанський В. Населення Чернівців у 50-90-х роках ХІХ ст. / 

Василь Ботушанський // Буковина: історичні та етнокультурні студії : 

матеріали 4 Міжнар. наук. конф. „Кайндлівські читання”. – Чернівці : 

Зелена Буковина, 2007. – С. 143-148. – Бібліогр.: с. 147–148.  

13. Буковина : Історичний нарис / Чернів. держ. ун-т ім. Юрія 

Федьковича ; [гол. редкол. С. С. Костишин ; відп. ред. 

В. М. Ботушанський ; ред. О. В. Добржанський та ін.]. – Чернівці : 

Зелена Буковина, 1998. – 416 с. : ілюстр. 

9(с287)   Б 906 А 398914-0;  А 399685-2 

14. Буковина : фотоальбом / упоряд. та вступ. сл. К. Валігури, 

О. Проданюка. – К. : Мистецтво, 1989. – 128 с. 

9(с2)   Б 906   В 63262 



 6 

15. Буковина туристична : путівник / [редкол. : П. М. Брижак (голова) та 

ін.]. – К. : Світ успіху, 2005. – 216 с. : ілюстр.  

338.4   Б 906   Б 504386-8; Б 504387-8 

16. Буковина. Землі квітучої краса : фотоальбом / фото. І. Кропивницького, 

упоряд., вступ. сл. К. Валігури, О. Проданюка, худож. Л. Момот. – К. : 

Мистецтво, 1989. – 128 с. : ил. – (Серії фотоальбомів про області 

Радянської України). 

9(с2)   Б 906  В 63262–0; В 64527-0 

17. Буковина. По неповторних місцях = Bukovyna. In unique places : 

[фотоальбом] / [авт. проекту П. Житар ; фото В. Дмитрюка та ін. ; наук. 

ред. О. М. Масан]. – 2-ге вид., допов. – Чернiвцi : Золоті литаври, 2008. 

– 195 с. : ілюстр. 

9(с287)  Б 906  В 73080-0 

18. Ващенко П. П. Советская Буковина / Петр Павлович Ващенко. – М. : 

Учпедгиз, 1963. – 120 с. : ил., карты. 

33С В 23 А 140823-0 

19. Вітання з Чернівців : Мандрівка містом за колекцією старих поштівок / 

Василь Білек, Орест Криворучко, Олександр Масан, Ігор Чеховський. – 

Чернівці : Час, 1994. – 106 с. : ілюстр. – (Бібліотека газети „Час”).    

9(с287   В 540   Б 470560-2; Б 470561-0; Б 529632-ВРК 

20. Виклюк М.І. Дендрологічні багатства ботанічного саду Чернівецького 

Національного університету імені Юрія Федьковича : сборник научных 

трудов / М.І. Виклюк, Л.О. Бляхарська // Наук. вісник Чернів. ун-ту. – 

Чернівці, 2003. – Вип. 169: Біологія. – С. 177–182.  

061  Ч-492  А 406813-1 

21. Вітання з Чернівців = Gruss aus Czernowitz : комплект поштівок / ідея, 

текст і колекційний матеріал І. Чеховського, пер. нім. О. Найдеш. – 

Чернівці : [б. в.], 1999. – 10 пошт. – (Архітектурний ансамбль старого 

середмістя). 

Т3(4УКР-4ЧЕН)   В 54   А 406619 ВРК 



 7 

22. Глазовий А. Чернівці – столиця герцогства Буковинського : [іст. огляд 

із кольоровими фотографіями] / Андрій Глазовий // Міжнародний 

туризм. – 2000. – № 6. – С. 58–67. 

23. Гоберман Д. Н. По Северной Буковине / Давид Ноевич Гоберман. – Л. : 

Искусство, 1983. – 176 с. : фото. 

796   Г 571   А 327016-0; А 327860-0 

24. Грябан В. В. Ринки та ярмарки буковинської столиці : наук.-попул. 

нарис / Вікторія Вікторівна Грябан, Михайло Чучко. – Чернівці : 

Поліграф-сервіс, 2009. – 152 с. : ілюстр. 

9(с287)   Г 927    Б 529635-ВРК; Б 534316-БВ; Б 535145-0 

25. Гусар Ю. С. Чернівці. Що? Де? Як? : фотопутівник / Ю. С. Гусар, 

С. М. Розумний. – К. : Мистецтво, 1991. – 264 с. 

9(с2)   Г 96   Б 460665 

26. Демочко К. М. Мистецька Буковина : нариси з минулого / Кузьма 

Макарович Демочко. – Чернівці : Книги-ХХІ, 2008. – 335 с. : ілюстр., 

портр. 

78   Д 313   А 412618-ВРК; А 414673-0 

27. Демочко К. Музична Буковина : сторінки історії / Кузьма Макарович 

Демочко. – К. : Муз. Україна, 1990. – 135 с. : ілюстр.   

78   Д 313   А 417316-ВРК 

28. Демченко В. Г. Чернівці : [путівник] / В. Г. Демченко, В. Х. Місевич. – 

Ужгород : Карпати, 1975. – 6 л. 

91(с2)г   Д 318   А 255626; А 255627  

29. Дім з кришталевими вікнами : історія вілли на вул. Українській, 22 / 

[ідея проекту Л. Щербанюк ; авт. тексту: М.  Никирса, І. Мельник та ін. 

; фото: Т. Чайка, Д. Чорнокоза]. – Чернівці : Місто, 2011. – 95 с.    

9(С287)   Д 464   Б 538921; Б 538922 

30. Доманицький В. Про Буковину та життя буковинських українців 

/ Василь Доманицький ; наук. ред., прим. і післямова С. Пивоварова,  

Б. Рідуша,  І. Чеховського ; Чернів. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича, 



 8 

Буковин. центр археол. досліджень при ЧНУ ім. Ю. Федьковича. – 

Чернівці : Зелена Буковина, 2004. – 76 с. : іл.  

9(с287)   Д 660   А 407612-2; Б 489496-1; Б 490516-0 

31. Дроздовський Ґ. Тоді в Чернівцях і довкола. Спогади старого австрійця 

/ Ґеорґ Дроздовський ; пер. з нім., передм. і прим. Петра Рихла. – 

Чернівці : Мол. буковинець, 2001. – 256 с. 

32. Євдокименко В. К. Чернівці / В. К. Євдокименко // Українська 

радянська енциклопедія. – 2-ге вид. – К., 1985. – Т. 12. – С. 284–285. 

33. Жуковський А. Історія Буковини / Аркадій Жуковський. – Чернівці : 

Облполіграфвидав, 1991. – Ч. 1 : До 1774 р. – 120 с. : іл. – (Бібліотека 

газети „Час”). 

9(с2)   Ж 864   Б 466517-2 

34. Жуковський А. Історія Буковини / Аркадій Жуковський. – Чернівці : 

Час, 1993 (обкл. 1994). – Ч. 2 : Після 1774 р. – 223 с. : ілюстр., карти. – 

(Б-ка газети „Час”). 

9(с2)   Ж 864   Б 470618-2; Б 470622-0; Б 470623-0 

35. Жуковський А. Чернівці / А. Жуковський // Енциклопедія 

українознавства. – Львів : НТШ, 2000. – Т. 10. – С. 3714–3718.  

03  Е 644   Б 482860 

36. Закон від 8 березня 1864 р. „Про громадський статут і громадські 

вибори для крайової столиці Чернівців” з доповненнями та поправками 

до закону від 15 жовтня 1869 р. /   Н. О. Панчук (з нім.), ред., вступ. ст. 

М. В. Никифорак // Науковий вісник Чернівецького університету : зб. 

наук. пр. – Чернівці : Рута , 2007. – Вип. 375: Правознавство. – С. 5–21. 

37. Заполовський В. Пам'ятники Чернівців = Denkmäler von Czernowitz : 

альбом / В. Заполовський, С. Осачук, Н. Шевченко ; пер. з нім. 

О. Матійчук, С. Осачук ; Чернів. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича ; Наук.-

дослід. Центр буковинознавства. – Чернівці : Зелена Буковина, 2007. – 

78 с. : ілюстр. 

73   З-330   А 411228-ВРК; А 411432-0 



 9 

38. Зубарев С. Е. Сохранить колорит старого города : [об ист. памятниках 

архитектуры г. Черновцы] / С. Е. Зубарев // Строительство и 

архитектура. – 1988. – № 1. – С. 24–25. 

39. Історико-архітектурний пам’ятник в Чернівцях – колишня резиденція 

буковинських митрополітів : короткий довідник / І. С. Винокур, 

Б. О. Тимощук. – Чернівці, 1958. – 22 с. 

9(с)  В 49   А 59389-59437 

40. Ї : незалежний культурологічний часопис. Чис. 56 : Чернівці / [голов. 

ред. Т. Возняк]. – Львів : [б. в.], 2009. – 353 с. : ілюстр.      

05   Ї-11   Б 529682-ВРК; Б 529683-0; Б 534343-ІБВ 

41. Кайндль Р. Ф. Історія Чернівців від найдавніших часів до сьогодення / 

Раймунд Фрідріх Кайндль ; пер. з нім. В. Ю. Іванюка ; ЧНУ ім. 

Ю.Федьковича, Наук.-дослід. Центр буковинознавства. – Чернівці : 

Зелена Буковина, 2005. – 329 с. 

9(с287)   К 154   В 69768-ВРК; В 70076-0 

42. Кайндль Р. Ф. Історія Чернівців від найдавніших часів до сьогодення, 

присвячена 60-літньому ювілею правління Його Величності Цісаря 

Франца Йосифа І, в пам'ять про першу документальну згадку про місто 

Чернівці 500 років тому / Раймунд Фрідріх Кайндль ; пер. з нім. 

В. Шинкарь, В. Семенко, післям. О. Масан. – Чернівці, 2003. – 276 с.  

9(с287)  К 154  Б 49038-ВРК; Б 495586-0; Б 495587-2; Б 495588-5 

43. Кайндль Р. Ф. Історія Чернівців від найдавніших часів до сьогодення, 

присвячена 60-літньому ювілею правління Його Величності Цісаря 

Франца Йосифа І, в пам'ять про першу документальну згадку про місто 

Чернівці 500 років тому / Раймунд Фрідріх Кайндль ; [пер. з нім. 

В. Шинкарь, В. Семенко ; післямова О. Масан]. – 2-ге вид., допов. і 

випр. – Чернівці, 2005. – 271 с. 

9(с287)   К  154 Б 496956; Б 519969-3(2); Б 496957-3(5)  

44. Кайндль Р. Ф. Наш рідний край Буковина: Образки з легенд, історії  та 

географії: Краєзнав. дод. до нім. читанки для заг. австр. нар. шкіл 



 10 

Франца Фріша і Франца Рудольфа / Раймунд Фрідріх Кайндль ; пер.: 

Ф. С. Адрієць, А. Т. Квасецький ; Центр буковинознавства при ЧНУ 

ім. Ю.Федьковича. – Чернівці : Зелена Буковина, 2003. – 72 с. – 

Передрук з вид.: Відень:Вид-во вдови і сина А. Піхлера, 1916. – Текст 

парал. нім., укр. 

9(с287)   К 154   Б 489147-ВРК  

45. Кайндль Р. Ф. Русини на Буковині : Буковий ліс : Праці з 

буковинознавства. №3 – 1889, №4 – 1890 / Раймунд Фрідріх Кайндль, 

Олександр Манастирський ; [пер. з нім. В. Ю. Іванюка] ; Наук.-дослід. 

центр буковинознавства при ЧНУ ім. Ю. Федьковича. – Чернівці : 

Зелена буковина, 2007. – 191 с. – Текст нім., укр.    

9(с287)   К 154   В 70643-ВРК; В 72732-5; В 72770-3(5) 

46. Каталог пам'яток археології Чернівецької області, взятих під державну 

охорону / Чернів. обл. орг. Укр. т-ва охорони пам'яток історії та 

культури ; [вступ. ст. В. М. Войнаровського]. – Чернівці : [б. в.], 1992. – 

62 с.  

902   К 290   А 416920-ІБВ 

47. Килинич В. Це – Чернівці : публіцистичні розвідки / Володимир 

Килинич ; вступ. ст. і підгот. текстів В. Бабуха,  С. Цидельковського ; 

фотогр. В. Бабуха,  В. Килинича. – Чернівці : Буковина, 2005. – 175 с. : 

14 с. 

Укр   К 392   А 411433-ВРК 

48. Кожолянко Г. К. Народознавство Буковини. Народна архітектура : 

навч. посіб. / Георгій Костянтинович Кожолянко ; М-во освіти і науки 

України, ЧДУ ім. Ю. Федьковича, Буковинське етнографічне т-во. – 

Чернівці : Рута, 2000. – 112 с. : карти, ілюстр. 

913   К 587   А 401531-2; А 401704-0 

49. Козак К. Краєзнавство Буковини : для використання в школах і для 

самоосвіти / Корнелій Козак, Едуард Фішер ; [пер. Я. Медвідь]. – 



 11 

Чернівці : Золоті литаври, 2006. – 208 с. – Текст парал. нім., укр. – 

Надрук. за вид. 1900 р. 

9(с287)   К 590   Б 504511-ВРК; Б 505496-0; Б 505497-2; Б 

505495-1; Б 520663-3(2); Б 505499-3(5); Б 505498-5 

50. Колодій В. Д. Чернівці : путівник по місту / В. Д. Колодій. – Ужгород : 

Карпати, 1967. – 111 с. 91(с)   К 61   А 176045; А 176046 

51.  Колядинський П. В. Етапи формування сучасного міського простору 

Чернівців / П. В. Колядинський // Науковий вісник Чернівецького 

університету : зб. наук. пр. – Чернівці : ЧНУ, 2009. – Вип. 480/481: 

Географія. – С. 65-67. – Бібліогр. в кінці ст. – Бібліогр. в кінці ст.  

52. Колядинський П. В. Етапи формування сучасного міського простору 

Чернівців / П. В. Колядинський // Українська історична географія та 

історія географії в Україні : матеріали Міжнар. наук. конф. (7-10 жовт. 

2009). – Чернівці : ЧНУ, 2009. – С. 142–143 

53. Король К. Моя Голгофа / К. Король. – Чернівці : Троянда, 2000. – 215 с. 

9 (с287)   К 683   Б 478210 

54. Коротун І. Ансамбль резиденції митрополитів Буковини архітектора 

Йозефа Главки, як містобудівний фактор архітектурного розвитку 

Чернівців / Ірина Коротун // Матеріали Міжнародної наукової 

конференції „Меценат та культура громадського дарунку в Центральній 

Європі ХІХ-ХХ століття”, 11-13 травня 2008 р. (Україна, Чернівці ; 

Чехія, Прага). – Чернівці : ЧНУ, 2009. – С. 98–104 : ілюстр. – Бібліогр. в 

кінці ст. – Бібліогр. в кінці ст. 

55. Коротун І. В. Функціональні і планувальні особливості садово-паркової 

архітектури ансамблю митрополитів Буковини і Далмації у Чернівцях  / 

І. В. Коротун // Містобудування та територіальне планування: наук.-

техн. зб. – К. : КНУБА, 2008. – Вип. 31. – С . 170–175. – Бібліогр. в кінці 

ст. 

56. Кравчук О. Функціоналізм у громадських спорудах Чернівців: до 

історії зведення Чернівецького аеровокзалу / Оксана Кравчук, 



 12 

І. Піддубний // Науковий вісник Чернівецького університету : зб. наук. 

пр. – Чернівці : ЧНУ, 2011. – Вип. 583/584: Історія. Політичні науки. 

Міжнародні відносини. – С. 71–76. – Бібліогр. в кінці ст.  

57. Кушнірчук В. Відвідання Чернівців ієромонахом Андрієм Шептицьким 

/ Володимир Кушнірчук // Богословський вісник : зб. наук. пр. - 

Чернівці : Рута, 2008. – № 1. – С. 216–224. – Бібліогр. в кінці ст. – 

Бібліогр. в кінці ст. 

58. Край буковинський : [репродуковано експонати з колекції 

Чернівецького художнього музею] / упоряд. І. Міщенко. – Чернівці, 

[200?]. – 7 буклетів. 

9(с287)   К 775   Б 481880-481881-ВРК 

59. Крайова столиця Чернівці : комплект поштівок / задум і оформлення 

С. Осадчука. – Чернівці : [б. в.], 2003. – 8 пошт. – (Поштівки з колекцій: 

Г. Янковського і І. Снігура). 

9(с287)   К 775   А 406623-ВРК 

60. Криворучко О. І. Чернівці у творах Криворучка Ореста Івановича : 

комплект листівок / Орест Іванович Криворучко. – Чернівці : [Колір-

Друк], 2004. – 13 окр. арк. в обкл. ; 15х10,5 см.  

75   К 821   А 415161-ВРК  

61. Купчанко Г. Деякі історико-географічні відомості про Буковину = 

Некоторые историко-географические сведения о Буковине / склав 

Григорій Купчанко. – Чернiвцi : Золоті литаври, 2008. – 171 с. : ілюстр.  

9(с287)   К 927   Б 525340-ВРК 

62. Кушніренко А. М. Історія музичної культури й освіти Буковини : навч. 

посіб. для студ. вищ. навч. закл. / А. М. Кушніренко, О. В. Залуцький, 

Я. М. Вишпінська ; М-во освіти і науки, молоді та спорту України, 

Чернів. нац. ун-т ім. Юрія Федьковича. – Чернівці : ЧНУ, 2011. – 375 с.    

78   К 965   Б 535812–1; Б 535813-0 

63. Ландшафти міста Чернівці : монографія / М-во освіти і науки України, 

Чернів. нац. ун-т ім. Юрія Федьковича ; за ред. В. М. Гуцуляка. – 



 13 

Чернівці : Рута, 2006. – 167 с. : ілюстр. 

502.5   Л 223   А 411505-1; А 411506-2; А 411507-2; А 411508-5; 

А 411509-5 

64. Лашкевич М. С. Запрошуємо на екскурсії Чернівцями : путівник 

/ М. С. Лашкевич, І. Д. Бойко. – Чернівці : Прут, 2008. – 175 с.   

9(с287)   Л 322   Б 535748-0 

65. Любківський О. Die Dankbare Bukowina : альбом / Олег Любківський ; 

післям. Г. Г. Кампфер, пер.: П. Рихло, О. Матійчук. – Чернівці : Золоті 

литаври, 2003. – 136 с. : кол. ілюстр. 

9(с287)   Л 932   А 406858-ВРК; А 407109-1; А 407110-3(5) 

66. Любківський О. І. Осінь минулого століття: романтичні візії 

„маленького Відня” : каталог персональної виставки = romantische 

Visionen des kleinen Wien / О. І. Любківський. – Чернівці : Букрек, 2001. 

– 36 с. : ілюстр. 

75   Л 932   388042-ВРК 

67. Макар В. Центр канадських студій у Чернівецькому національному 

університеті: створення та перспективи діяльності / Віталій Макар // 

Пам'ятки : археогр. щорічник. – К., 2007. – Т. 7. – С. 426–429. – 

Бібліогр.: с. 429. – Бібліогр.: с.  

429.9(71)  П 156  В 70739-1 

68. Масан О. Чому шведський король Карл ХІІ не зміг завітати в Чернівці, 

або епізоди з історії міста на початку ХVІІІ ст. / Олександр Масан // 

Буковинський журнал. – 2008. –  № 1. – С. 53– 60. –  Бібліогр.: 17 назв. 

69. Михайлина П. В. Чернівці / П. В. Михайлина, Б. О. Тимощук 

// Радянська енциклопедія історії України. – К. : УРЕ, 1972. – Т. 4 : 

Розлив – Яцкевич. – С. 478. 

70. Михайлина П. В. Черновцы / П. В. Михайлина, А. С. Романец, 

С. К. Килессо // Большая советская энциклопедия. – 3-е изд. – М. : Сов. 

энциклопедия, 1978. – Т. 29. – С. 261–262. 

71. Міні-космос Буковини. Культурні здобутки : матеріали Міжнар. наук. 



 14 

конф., присвяч. 130-річчю Чернівецького університету (3-4 жовтня 

2005 р.) / Н.-д. центр буковинознавства при Чернів. нац. ун-ті ім. Юрія 

Федьковича, Авст. кооперація (Відень) ; [наук. ред. В. М. Заполовський, 

пер.: Л. Г. Олексишина, Г. В. Гікова, О. Матійчук]. – Чернівці : Зелена 

Буковина, 2006. – 333 с. 

9(с287)   М 618   Б 502730-1; Б 502731-0; Б 502732-2 

72. Нариси з історії Північної Буковини / АН УРСР, Ін-т історії. – К. : 

Наук. думка, 1980. – 336 с. 

9(с2)   Н 628   Б 351866-2; Б 356122-1 

73. Несвіт Н. В. Літопис у камені. Іст.-архіт. нарис (про пам’ятки Полісся, 

Поділля, Буковини) / Ніна Василівна Несвіт, Ольга Яківна Степура. – 

К. : Будівельник, 1972. – 60 c. : ілюстр. 

72   Н 55   А 226337-226338 

74. Никирса М. Чернівці. Документальні нариси з історії вулиць і площ 

/ Марія Никирса. – Чернівці : Золоті литаври, 2008. – 452 с. : ілюстр. 

75. Огуй О. Д. Чернівці та околиці: грошовий обіг та монетні знахідки 

протягом тисячоліть / Олександр Дмитрович Огуй ; Чернів. нац. ун-т ім. 

Юрія Федьковича. – Чернівці : Рута, 2007. – 148 с. : 4 с. ілюстр.  

737   О-397   Б 510055-1; Б 510056-0; Б 510057-2 

76. Огуй О. Перший підручник Чернівців і Буковини / Олександр Огуй // 

Структурно-семантичні і когнітивно-дискурсивні парадигми сучасного 

романського мовознавства : матеріали Другої Всеукр. наук. конф. 

романістів, 16-18 жовт. 2008 р. – Чернівці, 2008. – С. 123–124. – 

Бібліогр. в кінці ст.  

77. Осачук С. Пам'ятники Чернівців = Denkmäler von Czernowitz / Сергій 

Осачук, Володимир Заполовський, Наталія Шевченко ; [ред. 

А. Квасецький ; худож. В. Гиндич ; пер. нім. мов. : О. Матійчук, 

С. Осачук]. – 2-ге вид., доп. – Чернівці : Зелена Буковина, 2009. – 79 с. : 

ілюстр. 

73   О-720   А 414595-ВРК 



 15 

78. Осачук С. Чернівці : ювілейний фотоальбом / Сергій Осачук. – 

Чернівці : [б. в.], 2007. – 79 с. : фото. кол. 

9(с287)   Ч-490   Б 504621-ВРК 

79. Осередок затишку та гостинності в самому серці стародавніх Чернівців 

// Будівельний журнал. – 2010. – № 10 (61) : Спецвипуск: Кращі 

будинки та споруди України 2009 року. – С. 25 

80. Памятники градостроительства и архитектуры Украинской ССР : [ил. 

справочник-каталог] : в 4 т. / Н. Л. Жариков [и др.]. – К. : Будивельник, 

1986. – Т. 4 : Сумская область. Тернопольская область. Харьковская 

область. Херсонская область. Хмельницкая область. Черкасская 

область. Черниговская область. Черновицкая область – 375 с.  : ил.    

711.4   П 15   Б 404693 

81. Памятники истории и культуры Черновицкой области : науч.-вспом. 

библиогр. указ. / Чернов. гос. обл. науч. универс. б-ка ; [сост.: 

М. М. Молдован, Л. А. Агаркова]. – Черновцы : [б. и.], 1987. – 145 с.  

061   П 159   Б 480588-0 

82. Пивоваров С. Цецинська кам'яна вежа: з історії середньовічних 

поселень на території Чернівців (ХІІІ - початок ХV ст.) : научное 

издание / С. Пивоваров, А. Федорук // Наук. вісн. Чернів. ун-ту: зб. 

наук. пр. – Чернівці : Рута, 2006. – Вип. 323-324: Історія. Політичні 

науки. Міжнародні відносини. – С. 80–85. – Бібліогр.: 37 назв.  

83. Пустиннікова І. Чернівці для небайдужих : путівник / Ірина 

Пустиннікова. – Чернівці : [б. в.], 2006. – 71 с. : ілюстр.   

  9(с287)   П 892   А 410775-ВРК; А 411442-0 

84. Радянська Буковина : путівник-довідник / [голова редкол. 

І. П. Северчук та ін.]. – Ужгород : Карпати, 1970. – 272 с. : іл. 

91   Р 15   А 211687-1 

85. Руснак О. Промисловість Чернівців у 1918-1940 рр. / Олександр Руснак 

// Науковий вісник Чернівецького університету : зб. наук. пр. – 

Чернівці : ЧНУ, 2010. – Вип. 514–515 : Історія. Політичні науки. 



 16 

Міжнародні відносини. – С. 43–47. – Бібліогр. в кінці ст. 

86. Севернюк Т. А. О, Чернівці, оаза дивини... : поезія, проза / Тамара 

Артемівна Севернюк ; [худож.: Ольга та Олексій Карлови]. – Чернiвцi : 

Золоті литаври, 2008. – 279 с. : ілюстр. 

Укр   С 280   Б 520897-3(5); Б 531139-3(5) 

87. Селезінка В. М. Місто моєї любові : сценарії / Василь Михайлович 

Селезінка. – Чернівці : Крайова освіта, 2002. – Ч. 1. – 352 с. : іл.    

  9(с285)  С 29   Б 501989-0; Б 486840-ВРК 

88. Серце моє – Чернівці... Будинки - ювіляри 2008 року / Чернів. міськ. 

рада. Упр. культури, Муніцип. б-ка ім. А. Добрянського ; [авт. ідея 

Л. Щербанюк ; літ. ред. Л. Черняк]. – Чернiвцi : Книги-XXI, 2008. – 15 с. 

: ілюстр. 

9(с287)   С 331   Б 521035-ВРК 

89. Снігур І. Н. Чернівці і чернівчани / Іван Назарович Снігур. – Чернівці : 

Прут, 2007. – 312 с. : ілюстр. 

9(с2)   С 535   В 71404-0 

90. Тимощук Б. А. Черновцы / Б. А. Тимощук // Советская историческая 

энциклопедия / гл. ред. Е. М. Жуков. – М. : Сов. энциклопедия, 1974. – 

Т. 15 : Феллахи – Чжалайнор. – С. 850. 

91. Тимощук Б. О. Зустріч з легендою / Борис Онисимович Тимощук ; 

рец.: В. Д. Баран, І. С. Винокур. – Ужгород : Карпати, 1974. – 127 с. : 

ілюстр.  

9(с2)   Т 41   А 244059-0 

92. Українець Я. Музична культура м. Чернівців австрійської доби / 

Ярослав Українець // Матеріали студ. наук. конф., Чернів. ун-ту: (11-12 

трав. 2006 р.). Філософсько-педагогічні науки. – Чернівці : Рута, 2006. – 

С. 343–344. – Бібліогр.: 4 назв.  

93. Федорук М. Чернівці в міжнародних стосунках на сучасному етапі / 

Микола Федорук // Пам'ять століть. – 2010. – № 3. – С. 21–31. 

94. Хілько Н. О. Архітектурно-містобудівна спадщина Чернівців 



 17 

австрійського та румунського періоду (друга половина ХІХ - 30-ті роки 

ХХ ст.) / Н. О. Хілько // Сучасні проблеми архітектури та 

містобудування : наук.-техн. зб. – К. : КНУБА, 2011. – Вип. 26. – С. 91–

96. – Бібліогр. в кінці ст.  

95. Хохол Ю. Ф. Чернівці : іст.-архіт. нарис / Юрій Федорович Хохол, 

Юрій Сергійович Ковальов. – К. : Будівельник, 1966. – 79 с. : ілюстр.   

72   Х 86    А 168395-168396; А 176276 

96. Храм краси і науки : до 135-ї річниці від дня заснування Чернів. нац. 

ун-ту ім. Юрія Федьковича : кат. кн. вист. / М-во освіти і науки, молоді 

та спорту України, Чернів. нац. ун-т ім. Юрія Федьковича, Наук. б-ка ; 

[уклад.: Мурашевич Т. Д., Загородна Н. М., Антонова Т. І. ; наук. ред. 

Зушман М. Б. ; авт. вступ. ст.: Загородна Н. М., Мурашевич Т. Д.]. – 

Чернівці : ЧНУ, 2011. – 118 с. : ілюстр. 

378   Х 890   Б 538314-1; Б 538315-1; Б 538316-0 

97. Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича. 

(Резиденція Православних Митрополитів Буковини і Далмації) = Yuriy 

Fedkovych Chernivtsi National University. (The Residence of the Ortodox 

Metropolitans of Bukovina and Dalmatia) : [фотоальбом]. – Чернівці : 

Наші книги, 2012. – 144 с. : фото. 

98. Чернівецькі барви у палітрі Європи: Література і мистецтво 20-30-х рр. 

ХХ ст. : виставка (8 травня – 31 жовтня 2001 р., Чернівці, Краєзнавчий 

музей). – Чернівці, 2001. – 3 л. 

9(с287)  Ч 492   Б 480956-ВРК 

99. Чернівці / [авт. тексту Б. О. Міндель ; ред. І. О. Потапська]. – К. : 

Мистецтво, 1971. – 110 с. 

9(с2)   Ч-49   А 218514-0 

100. Чернівці / А. А. Комарницький. – К. : Мистецтво, 1965. – 

(Обласні міста Радянської України). 

33с   Ч 49   А 157348-0 

101. Чернівці / Констянтин Валігура. – К. : Мистецтво, 1980. 



 18 

33с   Ч 49   Б 349224-0 

102. Чернівці :  комплект поштових листівок / фотогр. Д. Верега, 

худож. оформ. В. Семенко. – Чернівці : Букрек, 1999. – 8 листівок. 

9(с287)   Ч-492 А 410776-ВРК 

103. Чернівці : [комплект фотолистівок] / використано фотогр. 

В. Галицького [та ін.]. – Чернівці : Колір-Друк, 2002. – 13 л. 

9(с 287)    Ч-492)   А 403714-ВРК 

104. Чернівці : путівник. – Чернівці : [б. в.], 1994. – 85 с. : карта + 1 с.    

342   Ч-492 А 411020-ВРК 

105. Чернівці = Tscherniwtzi / [Дмитро Танащик ; фотогр. Івана 

Мельника, Валерія Галицького ; худож. Анна Антощук ; пер. Юрія 

Кійка]. – Чернівці : Золоті литаври, 2006. – 126 с. : ілюстр. 

  9(с287)   Ч-492   Б 502002-ВРК; Б 502003-0; Б 529426-2; 

Б 520035-3(2); Б 520034-3(3); Б 502759-5; Б 520033-5 

106. Чернівці. Митрополичий палац – Сiм чудес України : Фільм 

каналу ТВІ із циклу „Сiм чудес України” про Резиденцію православних 

митрополитів Буковини і Далмації (від 01.10.2011р.) : [електронний 

ресурс] // Режим доступу : http://arr.chnu.edu.ua/handle/123456789/564  

107. Чернівці 2005 : календар / упоряд. С. Осачук, Г. Куздат. – 

Чернівці : Колір-Друк, 2004. – 12 л. : кол. іл.  

9(с287)   Ч-490   Б 490555-ВРК 

108. Чернівці 2006 = Czernowitz : календар / вид. С. Осачук, 

Г. Куздат, фотогр. С. Осачук. – Чернівці : [б. в.], 2005. – 12 а. : 

кольор. ілюстр.  

  9(с287)   Ч-492   В 69947-ВРК 

109. Чернівці 2007 : календар = Czernowitz 2007 : Kalender / [фотогр. 

С. Д. Осачук ; дизайн О. Скриндіца]. – Чернівці : [б. в.], [2006]. – 12 арк.  

059   Ч-492   Г 2250-ВРК 

110. Чернівці 2008 : календар = Czernowitz 2008 : Kalender / [світлини 

С. Осачук]. – Чернівці : [б. в.], [2007]. 



 19 

059   Ч-492   Г 2249-ВРК 

111. Чернівці в контексті урбаністичних процесів Центральної та 

Східної Європи XVIII-XX ст. : матер. міжнар. наук. конф. з нагоди 600-

літнього ювілею першої писемної згадки Чернівців (6-7 трав. 2008) / 

Чернів. міська рада, Н.-д. центр буковинознавства при ЧНУ, Австр. 

кооп. ; [упоряд.: М. Діппельрайтер, С. Осачук]. – Чернівці : Зелена 

Буковина, 2008. – 247 с. : ілюстр. 

9(с287)   Ч-492   Б 512003-1; Б 512004-ВРК; Б 512005-0 

Зі змісту: Круглашов А. Чернівці : (не)порозуміння між 

спадщиною та спадкоємцями. – С. 15–34; Жалоба І. В. 

Комунікаційний контекст розвитку Чернівців габсбурзької доби у 

порівнянні. – С. 35–53; Ботушанський В. Розвиток середньої освіти 

в Чернівцях у XIX - на початку XX ст. – С. 69–87; Никирса М. 

Забудова Чернівців іроль промислової школи у цьому процесі (друга 

половина XIX - початок XX ст.). – С. 88–100; Скорейко Г. До історії 

передмість Чернівців : соціальний та етнічний аспект. – С. 101–110; 

Біленкова С. Традиційно сформований ландшафт Чернівців у 

контексті розвитку європейських історичних міст. – С. 118–132 ; 

Рихло П. Прага й Чернівці : дві моделі німецької освітньої 

літератури. – С. 133–154; Шевченко Н. Черновцы как феномен 

эмансипированного еврейства. – С. 155–167; Піддубний І. Образ 

міста публікаціях міжвоєнного періоду (За матеріалами „Calendarul 

„Glasul Bucovinei”). – С. 168–188; Бройде З. Чернівці на шляху від 

унікального минулого до „ширшої Європи регіонів”. – С. 222-236 ; 

Расевич В. Політика па'яті і пам'ятники : Львів – Чернівці. – С. 237–

247. 

112. Чернівці. Ностальгія (подорож у минуле) : комплект листівок / 

пер. з нім. П. Рихла, худож. Н. Ярмольчук. – Чернівці : Букрек, 2001. – 

16 листівок. 

9(с287)   Ч-492   А 415679-ВРК; А 406622-ВРК 



 20 

113. Чернівці. Обличчя міста. 2002 = Czernowitz Geschichte einer Stadt 

: календар / вид. С. Осадчук ; фотогр. В. Дрожчаного [та ін.] ; текст 

С. Белєнкової. – Чернівці, 2001. – 12 л. 

9(с 287)   Ч-492   В 67833-ВРК   

114. Чернівці. Університет (колишня резиденція Митрополита 

буковинського) : комплект листівок / проект, дизайн, фото 

Б. Тутельман. – Чернівці : Колір-Друк, 2004. – 22 листівки. 

 9(с287)   Ч-492   А 410774-ВРК 

115. Чернівці: Історія і сучасність : ювіл. вид. до 600-річчя першої 

писем. згадки про місто / [В. М. Ботушанський, С. В. Біленкова, 

О. В. Добржанський [та ін.] ; за заг. ред. В. М. Ботушанського] ; М-во 

освіти і науки України, Чернів. нац. ун-т ім. Юрія Федьковича, Чернів. 

міська рада [та ін.]. – Чернівці : Зелена Буковина, 2009. – 585 с. : ілюстр.   

9(с287)   Ч-492   В 71849-ВРК; В 71850-1; В 71851-0; В 71852-2; 

В 71853-5; В 71854-НМВ 

116. Чернівці: Що? Де? Як? : фотопутівник. – К. : Мистецтво, 1991. – 

263 с. : кольор. ілюстр. 

9(с2)   Ч-96   Б 460664-0 

117. Черновицкая область // Ковтун В. В. Города Украины : 

экономико-географический справочник / В. В. Ковтун, 

А. В. Степаненко. – К. : Выща шк., 1990. – С. 259–265. 

33с5   К 56   Б 453841 

118. Черновицъ // Энциклопедическій словарь / издатели : 

Ф. А. Брокгауз, И. А. Еефрон ; под. ред. К. К. Арсеньєва, 

Ф. Ф. Петрушевского. – СПб. : Брокгаузъ-Ефронъ, 1903. – Т. 38 а : 

Человек. – С. 607–608. 

03   Э-68   131766  

119. Черновцы // Краткая географическая энциклопедия / гл. ред. 

А. А. Григорьев. – М. : Сов. энциклопедия, 1964. – Т. 4 : Союзная 

Советская Республика – Югославия. – С. 334. 



 21 

120. Черновцы : [фотоальбом] / авт. фото Б. А. Миндель, авт. текста 

А. Е. Егоров]. – К. : Мистецтво, 1971. – 11 с. 

72 с   Ч-49   А 218515 

121. Чеховський І. Вірменський храм Йозефа Главки - центр 

духовного життя вірменської громади Чернівців / Ігор Чеховський // 

Історико-політичні проблеми сучасного світу: зб. наук. ст. – Чернівці : 

Рута, 2006. – Т. 14. – С. 49–55. – Бібліогр.: 24 назв.  

122. Чеховский И. Г. Прогулка по Черновцам и Буковине : 

путеводитель / Игорь Григорьевич Чеховский. – К. : Балтия-Друк, 2007. 

– 268 с. : ил. 

9(с287)   Ч-563   Б 504556-ВРК 

123. Чеховський І. Чернівці – ковчег під вітрилами толерантності : 

Історичні студії багатокультурного феномену в центрі Європи / Ігор 

Григорович Чеховський ; ЧНУ ім. Ю.Федьковича. Буковин. центр 

археолог. дослідж. при ЧНУ. – Чернівці : Рута, 2004. – 115 с. : ілюстр.   

9(с287) Ч-563 Б 502004-ВРК; Б 504567-0 

124. Чеховський І. Чернівці – місто зустрічі культур і релігій : навч. 

посіб. до факульт. курсів „Основи християнської етики” та „Історія 

м. Чернівці” загальноосвіт. навч. закл. / Ігор Григорович Чеховський. – 

Чернівці : Місто, 2009. – 207 с. : ілюстр., 8 арк. ілюстр. 

9(с287)   Ч-563   Б 534424-ІБВ  

125. Чучко М. К. Православні культові споруди Буковини: Дерев'яні 

церкви та дзвіниці середини XIV – початку XX ст. / Михайло 

Костянтинович Чучко. – Чернівці : Букрек, 2011. – 186 с. : ілюстр.  

72   Ч-965   Б 530427-ВРК; Б 530428 -1; Б 530429-0 

126. Шевченко Н. Примара Темплю : [Кінотеатр „Чернівці”] / 

Шевченко Н. // Свобода слова. – 2007. – 9 трав. (№ 19). – С. 16–17. 

127. Шевченко Н. Чернівці: 100 відомих адрес : довідник туриста-

краєзнавця / Наталія Шевченко ; Чернів. міська рада, Наук.-дослід. 

центр буковинознавства при Чернів. нац. ун-ті ім. Юрія Федьковича. – 



 22 

Чернівці : Зелена Буковина, 2007. – 188 с. : ілюстр.   

9(с287)   Ш 379   Б 507357-ВРК; Б 507358-0 

128. Шевченко Н. Черновицкая Атлантида / Наталья Шевченко. – 

Черновцы : Золоті литаври, 2004. – 111 с. : ил. 

  9(с287)   Ш 379   В 68960-ВРК 

129. Ярмольчук Н. „Рідне та близьке”: Чернівці : [вірші та 

репродукції картин] / Наталія Ярмольчук ; пер. А. Широкова. – 

Чернівці : [б. в.], 2004. – 10 арк. 

75  Я 755   Г 2219-ВРК 

130. Bocăneţu Al. Istoria oraşului Cernăuţi pe timpul Moldovei / 

Al. Bocăneţu ; studiu introd. de Ştefan Purici ; notă asupra ed. şi indice de 

nume: Rodica Iaţencu ; Acad. Română, Inst. "Bucovina" = Історія міста 

Чернівці у Молдовський період / А. Бокенєцу. – Чернівці : Зелена 

Буковина, 2010. – 115 p. : fig., tab., 1 h. – (Enciclopedia Bucovinei în studii 

şi monografii ; 31). 

9(с287)   B 69   Б 537043-ВРК 

131. Bridge:ing: Чернівецька Австрія, політичні символи та нові 

ідентичності в Європі : [Каталог виставки, Чернівці, травень 2007 р.] 

/ [авт. проекту А. Лібанскі ; пер. з нім. П. Колядинського]. – Чернівці : 

[б. в.], 2007. – 48 с. : ілюстр. 

73   B 86   Б  511236-ВРК  

132. Bukowina: tradycje i współczesność : материалы временных 

коллективов / Pilsky dom kultury, Чернів. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича, 

Związek Polaków w Rumunii, Obwodowe t-wo kultury polskiej im. 

A. Mickiewicza (Czerniowce) ; Red. Z. Kowalski, H. Krasowska, J. Makar, 

W. Strutyński. – Piła ; Czerniowce ; Suceava : [s. n.], 2006. – 303 s.    

9(с287)   B 92    IN 391367-ін.; IN 391368-ВРК 

133. Chernivtsi : сalendar / photos by S. Osachuk. – [Чернівці] : [б. в.], 

2007. – 12 арк. 

9(с287)   C 51   А 412617-ВРК 



 23 

134. Corbea-Hoisie A. La Bucovine: Éléments d'histoire politique et 

culturelle / Andrei Corbea-Hoisie ; présentation de J. Le Rider, trad. de roum. 

M. Jeanrenaud ; Centre d'études slaves. – Paris : Inst. d'études slaves, 2004. – 

155 p. : 5 c. 

9(с287)   C 79   IN 388600-ВРК 

135. „Czernowitz bei Sadagora” : Identitäten und kulturelles Gedächtnis 

im mitteleuropäischen Raum / Hrsg. A. Corbea-Hoişie, A. Rubel. – Iaşi : Ed. 

Univ. "Al.I.Cuza" ; Konstanz : Hartung-Gorre, 2006. – 349 S. – (Jassyer 

Beiträge zur Germanistik ; Vol. 10). 

9(с287)   C 99   IN 391370-ВРК 

136. Czernowitz: Die Geschichte einer untergegangenen Kulturmetropole 

/ Hrsg. H. Braun. – 2., durchges. Aufl. – Berlin : Links, 2006. – 181 S. : Abb. 

9(с287)   C 99   IN 391513-ВРК 

137. Czernowitz : набір листівок / задум і оформлення С. Осачука. – 

Чернівці, 2001. – 7 л. 

9(с 287)   С 99   А 403145-ВРК 

138. Czernowitz tomorrow : Architektur und Identatät im Aufbruch 

Ostmitteleuropas = Czernowitz tomorrow : architecture and identity in the 

surge of Central Eastern Europe / [hrsg. Günter Zamp Kelp ; hrsg. u. red. 

Julia Lienemeyer]. – Düsseldorf : Inst. für Außenwirtschaft, 2007. – 269 S. : 

Abb., Fot. 

71   C 99   IN 393192-ВРК 

139. Czernowitz: Die Geschichte einer untergegangenen Kulturmetropole 

/ hrsg. H. Braun. – 2., durchges. Aufl. – Berlin : Links, 2006. – 181 S. : Abb.  

9(с287)   C 99   IN 391513-ВРК 

140. Czernowitz: Eine Stadt im Wandel der Zeit (mit besonderer 

Berücksichtigung ihres deutscen kulturellen Lebens) / hrsg. I. Bornemann, 

P. Tiefenthaler u R. Wagner. – München ; Stuttgart : Südostdeutsche, 1988. – 

210 S. 

9(c287)   C 99   IN 387933 



 24 

141. Grigoroviţă M. Universitatea din Cernăuţi în perioada interbelică 

/ Mircea Grigoroviţa. – Suceava : Muşatinii, 2005. – 300 p. 

142. Josef Hlávka, jeho myšlenkový odkaz a 100 let činnosti jeho nadace : 

Příspěvky přednesené na vědecké konferenci uspořádané Českým vysokým 

učením technickým v Praze a Nadáním Josefa, Marie a Zdeňky Hlávkových 

17. a 18 června 2004. – Praha : Vyd. ČVUT, 2004. – 160 s.    

72   H 70   IN 390086 

143. Hundert Jahre "Deutsches Haus" in Czernowitz : eine Jubiläusschift 

/ Red. Sergij Osatschuk. – Wien : Herbert Fritz, 2010. – 96 S. : Abb. – 

(Czernowitzer Kleine Schriften / Katholische Czernowitzer Pennäler ; H. 24). 

9(с287)   H 92   IN 392813-ін.; IN 392814-ВРК; IN 392815-0; IN 

392929-ін. 

144. Literaturstadt Czernowitz : Autoren. Texte. Bilder / [Bukowina-

Zentrum, Robert Bosch Stiftung (Klagenfurt), Georg Drozdowski Ges. ; Lit. 

Konzept, Textauswahl, Vorw., Dichterbiographien von P. Rychlo, Künstler. 

Konzept, Ill. Material von O. Liubkivskyj]. – Czernowitz : [s. n.], 2007. – 

231 S. : Abb.  

9(с287)   L 81   Б 504547–ВРК; Б 521010-0 

145. Nistor I. Istoria bisericii din Bucovina şi a rostului ei naţional-cultural 

în viaţa românilor bucovineni / Ion Nistor. – Rădăuţi : Septentrion, 2003. – 

256 p. 

146. Onciul D. Din istoria Bucovinei / Dimitre Onciul. – Chişinău : 

Universitas, 1992. – 102 p. 

9(с287)   O-56   IN 393121-ін.; IN 393122-ін. 

147. Osatschuk S. Czernowitz in neuen Ansichten mit Bildern der 

„orangenen Revolution” : Eine Fotosammlung / Sergij Osatschuk; Red. 

R. Lang. – Wien : [s. n.], 2005. – 66 S. : Fot. – (Czernowitzer Kleine 

Schriften / Katholische Czernowitzer Pennäler ; H. 16). 

9(с287)   O-83   IN 389674-ВРК 

148. Ungureanu C. Bucovina în perioada stăpânirii austriece (1774-



 25 

1918) : aspecte etnodemografice şi confesionale / Constantin Ungureanu. – 

Ch. : CIVITAS, 2003. – 304 p. 

9(c287)   U 54   IN 388522 

149. Zhukovsky A. Chernivtsi / A. Zhukovsky // Encyclopedia of Ukraine 

/ ed. by V. Kubijovyč. – Toronto ; Buffalo ; London : Univ. of Toronto press, 

1984. – Vol. 1 : A-F. – P. 433–437. 



 26 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 

Агаркова Л.А. 81 
Адрієць Ф.С. 44 
Антонова Т.І. 96 
Антощук А. 105 
Арсеньєва К.К. 118 
Ашкіназі М.І. 3 

Бабух В. 47 
Бадені Я. 4 
Баран В.Д. 92 
Басняк В.Й. 6 
Бенецяну В. 7 
Білек В. 19 
Біленкова С.В.(Белєнкова С.) 8-10, 
111, 113, 115 
Бляхарська Л.О. 20 
Ботушанський В. 11-13, 111, 115 
Бройде З. 111 
Брокгауз Ф.А. 118 
Бузинський М.Д. 5 
Брижак П.М. 15 
Бойко І.Д. 64 

Валігура К. 14, 16, 101 
Ващенко П.П. 18 
Виклюк М.І. 20 
Верега Д. 102 
Винокур І.С. 39, 92 
Вишпінська Я.М. 62 
Войнаровський В.М. 46 
Возняк Т. 40 

Галицький В. 103, 105 
Гиндич В. 77 
Гікова Г. В. 71 
Глазовий А. 22 
Гоберман Д.Н. 23 
Григорьев А.А. 119 
Грябан В.В. 24 
Гусар Ю.С. 25 
Гуцуляк В.М. 63 

Іванюк В.Ю. 41, 45 

Демченко В.Г. 28 
Демочко К.М. 26, 27 
Діппельрайтер М. 111 
Дмитрюк В. 17 
Добржанський О.В. 13, 115 
Доманицький В. 30 
Дрожчаний В. 113 
Дроздовський Ґ. 31 

Егоров А.Е. 120 
Еефрон И.А. 118 

Євдокименко В.К. 32 

Жалоба І.В. 111 
Жариков Н.Л. 80 
Житар П. 17 
Жуков Е.М. 91 
Жуковський А. (Zhukovsky A.) 33-
35, 149 

Загородна Н.М. 96 
Залуцький О.В. 62 
Заполовський В. 37, 71, 77 
Зубарев С.Е. 38 
Зушман М.Б. 96 

Кайндль Р.Ф. 41-45 
Кампфер Г.Г. 65 
Карлов О. 86 
Карлова О. 86 
Квасецький А. 7 
Квасецький А.Т. 44 
Килинич В. 47 
Килессо С.К. 70 
Кійко Ю. 105 
Кніттель Е. 7 
Ковальов Ю.С. 95 
Ковтун В.В. 117 
Кожолянко Г.К. 48 
Козак К. 49 
Колодій В.Д. 50 
Колядинський П. 131 
Колядинський П.В. 51, 52 



 27 

Комарницький А.А. 100 
Король К. 53 
Коротун І. 54, 55 
Костишин С.С. 13 
Кравчук О. 56 
Криворучко О.І. 19, 60 
Кропивницький І. 16 
Круглашов А. 111 
Куздат Г. 107, 108 
Купчанко Г. 61 
Кушніренко А.М. 62 
Кушнірчук В. 57 

Лашкевич М.С. 64 
Лібанскі А. 131 
Любківський О. (Liubkivskyj O.) 65-
66, 144 

Макар В. 67 
Манастирський О. 45 
Масан О. 19, 42, 43, 68 
Матійчук О. 65, 71, 77 
Медвідь Я. 49 
Мельник І. 29 
Михайлина П.В. 69, 70 
Міндель Б.О. (Миндель Б.А.) 
99, 120 
Місевич В.Х. 28 
Міщенко І. 58 
Молдован М.М. 81 
Момот Л. 16 
Мурашевич Т.Д. 96 

Найдеш О. 21 
Несвіт Н.В. 73 
Никирса М. 5, 29, 74, 111 
Никифорак М.В. 36 

Огуй О.Д. 75, 76 
Осачук С. (Osachuk S., 
Osatschuk S.) 37, 59, 77, 78, 107-111, 
113, 133, 137, 143 , 147 
Олексишина Л.Г. 71 

Панчук Н.О. 36 
Петрушевский Ф.Ф 118 

Пивоваров С. 30, 82 
Піддубний І. 56, 111 
Потапська І.О. 99 
Проданюк О. 14,16 
Пустиннікова І. 83 

Расевич В. 111 
Рихло П. (Rychlo P.) 1, 31, 65, 111, 
112, 144 
Рідуш Б. 30 
Рудольф Ф. (44) 
Руснак О. 85 
Романец А.С. 70 
Розумний С.М. 25 

Севернюк Т.А. 86 
Северчук І.П. 84 
Селезінка В.М. 87 
Семенко В. 42, 43, 102 
Скорейко Г. 111 
Скриндіца О. 109 
Снігур І.Н. 89 
Снігур І. 59 
Степаненко А.В. 117 
Степура О.Я. 73 

Танащик Д. 105 
Тимощук Б.О. (Тимощук Б.А.) 39, 
69, 90, 91 
Тутельман Б. 114 

Українець Я. 90 

Федорук А. 82 
Федорук М. 93 
Фішер Е. 49 
Фодчук І. 2 
Фріш Ф. (44) 

Хілько Н.О. 94 
Хохол Ю.Ф. 95 

Цидельковський С. 47 

Чайка Т. 29 
Черняк Л. 88 
Чеховський І. 19, 21, 30, 121-124 



 28 

Чорнокоза Д. 29 
Чучко М.К. 24, 125 

Шевченко Н. 37, 77, 111, 126-128 
Шептицький А. (57) 
Шинкарь В. 42, 43 

Щербанюк Л. 29, 88 

Янковський Г. 59 
Ярмольчук Н. 112, 129 

Bocăneţu Al. 130 
Braun H. 136 
Bornemann I. 140 

Corbea-Hoisie A. (Corbea-Hoişie A.) 
134, 135 

Grigoroviţă M. 141 

Jeanrenaud M. 134 

Hlávka J. (142)  
Hlávkových J. (142)  
Hlávkových M. (142)  
Hlávkových Zd. (142)  

Kelp G.-Z. 138  
Kowalski Z. 132 
Krasowska H. 132 
Kubijovyč V. 149 

Lang R. 147 
Lienemeyer J. 138 

Makar J. 132 

Nistor I. 145 

Onciul D. 146 

Ungureanu C. 48 

Rider J. Le 134 
Rubel A. 135  

Strutyński W. 132 
Tiefenthaler P. 140 

Wagner R. 140 

 


